niliil officit Ecclesiaj sancfai consuetudo divcrsa. Quia enim in tribus subsistentiis una

siibstantiaest, reprchensibile essc nullatenus potest infantem in baptismo, fer, vel semel

immergere : quia et in Iribus mersionibus personarum Trinifas, et in una pofesl divini-

tatis singularitas designari. Nos vero qul ferfio iminergiinus, eliam friduauaj sepulfurae

sacramentum signamus. » Secundum lioc , licet non modo ter, sed etiam semel tantum

immergere. Ibi famen dumtaxat immergere semel licet , ubi consueludo Ecclesi£B talis

existit. Si quis vero id faeere incipiat , ubi consuetudo talis non est , vel semel tantum

mergendum asscrat, reprehensibilem se constituil. Unde llaimo '
: «In suo sensu abun-

dabat Cypriauus , cura semel mergebat in baptismo parvulos
;
quia quod infelligebat,

studiose implebaf, bonis operibus abundando, licet in hoc nescius delinqueret : sed quia

bonis operibus abundabat, postea correptus a Deo abundavit altiori sensu , ter illos

mergendo. » Ecce habemus, quia deliquit qui semel niersit ; ?ed hoc ideo, quia aliter se

habebat cousuetudo illius EcclesiEe , vel quia unam tantum faciendara mersionem asse-

rebat. De trina mersione Augustinus ait ' ; « Posfquam nos credere promisimus , tertio

capita nostra in sacro fonte demersimus : qui ordo baptizandi diiplici mysterii signifi-

catione celebratur. Hecfe enim tcrtio immersi esfis, qui accepistis baptismum in nomine

Trinilatis. Recte lertio immersi, qnia accepistis baptismum in nomine Christi
,
qui die

tertia resurresit a luortuis. lUa enim tertio repelita immersio typum domiuicae exprimit

sepultura;. » Constat ergo baptizandos tertio debere immergi : et tamen si semel tantum

' De Consecr., di^t. IV, c. Nuiiqvai!. ; Aiig., seini. ll Doinuii iufra ocLivam Epipli.; •\uibr , vel sub nomiuc

Ambrosii, in epist. cd liom., vi, 4. — « Joan., m, 3. — ^ Joaii., \\i, «l. — > Gi-eg., hnwlr. episc, lib. 1,

epist. XLi. el habetur, de Consecr , dist. iv, c. Dc irina immers, — ' Haim., sufier episl. ad Rom., siv, 5, —
— ' Habelur, de Consecr., dist. iv, c. Postquam.
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immergaQtur, verum baptisma accipiunt. Et qui semel immergit tantum, non peccat,

nisi consuetudo Ecclesiaj obsistat, vel boc niodo tantum debere fieri asserat.

Solet etiam quajri , si circumcisio amisit statim vim suam ab inslitutione baptismi.

Ad quod dicimus in Christi morte ' terminafa esse legalia omnia. Ex tunc ergo circum-

cisio perdidit vim suam , ita quod postea non profecerit , sed potius obfuerit observato-